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Oпштина Куманово
Резултати од евалуацијата на предлог проекти од граѓански организациидобиени на јавниот повик во рамките на ReLOaD2 проектот кој беше отворен од 04.03.2022 до 01.04.2022 година


	Бр.
	Организација
	Проект
	Бодови
	ЗАБЕЛЕШКА
	Предложена вредност (МКД)

	ПРОЕКТИ КОИ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ

	Одобрени проекти со буџет од 307.000,00 – 615.000,00 МКД (мора да освојат минимум 50 или повеќе бодови)					

	1
	Извиднички одред "Скаут" - Куманово
	КОМПАС- пилот образовна извидничко младинска програма
	87
	ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на одредени буџетски ставки
	611,300.00

	Одобрени проекти со буџет од 615.000,00 – 1.845.000,00 МКД (мора да освојат минимум 75 или повеќе бодови)

	2
	Хуманитарно здружение "Мајка "- Куманово
Партнер:Национален ромски центар - Куманово
	"КОНФОР ЗОНА ЗА ЖЕНИ"
	89
	ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на одредени буџетски ставки
	1,844,800.00

	ПРОЕКТИ КОИ НЕ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ

	ОДБИЕН - ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ

	3
	Флоренс Најтингел, Куманово
	Соочување со врсничкото насилство во средните училишта во општина Куманово
	47
	ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - Проектната идеја е добра, но не е добро разработена. Не е образложено на кој начин крајните корисници ќе имаат корист од  спроведување на активностите. Соодносот на предложените трошоци и очекувани резултати не е задоволителен (53% од трошоците се наменети за експертски услуги).
	614,500.00

	4
	Здружение за развој на земјоделство и заштита на животната средина преку истражување, едукација и одржување на биодиверзитетот "ЖИВОТ", Куманово
	Од депонија до еко градина со апи центар
	52
	ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - соодносот помеѓу проценетите трошоци и очекуваните резултати не е задоволителен. Буџетот не е доволно наративно објаснет, со што се отежнува неговата евалуација. Дополнително, со предложените активности се очекува остварување на профит во иднина, и не се гледа конкретен бенефит за целната група. 

	1,322,400.00

	5
	Спортски младински клуб Динамик
	"Создавање на можности во спортот за лица со попреченост"
	63
	ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - Проектните активности не се добро образложени и не се поврзани со буџетот кој содржи паушални суми и не е наративно објаснет. Делот за човечки ресурси и административни трошоци е поголем од 30% што е спротивно од насоките во јавниот повик. 
	743,800.00

	ОДБИЕН НА ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ

	6
	Здружение за развој на земјоделство и заштита на животната средина преку истражување, едукација и одржување на биодиверзитетот "ЖИВОТ", Куманово
	Мобилна апликација за детекција и спречување на дивите депонии
	19
	ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ- целиот проект не е подготвен според насоките од јавниот повик. Не се јасно дефинирани и образложени резултатите и активностите. Буџетот не е пополнет според насоките, не е целосно потполнет и содржи паушали, со што беше оневозможена негова евалуација. 
	1,410,000.00

	7
	Pulse of Democracy
	Јакнење на претприемачки вештини за млади и жени преку локални партнерства 
	23
	ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ- целната група не е јасно дефинирана ниту стратешки избрана и вклучува претставници од Општина, бизнис сектор. Дел од предложените активности спаѓаат под надлежност на АВРМ или се опфатени со други донаторски проекти. 
	600,600.00

	8
	Центар за ромска заедница ДРОМ- Куманово
	Оддржлив и чист град Куманово
	27
	ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ- не е направен стратешки избор на целната група и крајните корисници, ниту пак нивните потреби се јасно дефинирани и опфатени со проектот. Најголем дел од трошоците (скоро 50%) одат на експертски услуги. Соодносот на предложени трошоци со очекувани резултати не е задоволителен. 

	1,137,700.00

	ДИСКВАЛИФИКУВАНИ

	9
	Здружение на граѓани Спортски гимнастички клуб АТЛЕТА 2018 - Куманово
	DON'T START- BE SMART (НЕ ПОЧНУВАЈ- БИДИ ПАМЕТЕН)
	0
	ДИСКВАЛИФИКУВАН - Координаторот и заменик координаторот се вработени во јавно-образовна институција и истите се предложени и како обучувачи, што е спротивно од насоките на Јавниот повик.
	1,532,500.00
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